ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__13 сентября 2021 года_                                                                           № __293_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 30 сентября 2020 года № 337
«О введении экспортной сезонной таможенной пошлины

на портландцемент»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З
«О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2), в целях оперативного регулирования
вывоза товаров Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 сентября 2020 года № 337 «О введении экспортной сезонной
таможенной пошлины на портландцемент» (САЗ 20-40) с изменениями
и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 10 декабря 2020 года № 440 (САЗ 20-50),
от 22 марта 2021 года № 95 (САЗ 21-12), следующее изменение:

пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Министерству экономического развития Приднестровской

Молдавской Республики оперативно, то есть не позднее дня, предшествующего
дню введения, доводить до сведения Государственного таможенного комитета
Приднестровской Молдавской Республики и организаций, осуществляющих
экспорт портландцемента, индикативные цены за соответствующую единицу
измерения на товары, указанные в пункте 1 настоящего Постановления».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ